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,n  UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DEL SERVICIO PUBLIGG DE EMPLEG
e _  Fecha: 30052019 Hora: 05:26 PM
DRIGEN  500-SUBDIRECCION DE PROMCGION / CARLOS ALBERTO GARZON FLOREZ

DESTING LIONEL DURAN )

Seﬁor ASUNTO RESPUESTA A PQRSD SPE-01449-2019, RADICADO MINTRABAIC

o8s N° Folios:5
Lionel Duran
C.C. 42 540.510 see-sp-zors-e-ooozeon 1 LI NFE JONIRITEEONE 0 R TRA EFAACTIE RN

Al contestar cite este ndmero

Calle 42D #42 - 75 Este Barrio Corinto Mirador 3
Ciudad Bolivar, Bogota
Tel. 3137608377

Asunto: Respuesta a PQRSD SPE-01449-2019, radicado MinTrabajo
11EE2019410500000024070, radicado Presidencia OF-19-00046915/ IDM1219001.

Cordiat saludo sefiora Acevedo.

Por medio del presente me permito remitirle copia del oficio con radicado no. SPE-SP-2019-EE-
0002589, por el cual se dio trasladc por competencia a las Cajas de Compensacion Familiar, del
derecho de peticion elevado por usted a la Presidencia de la Replblica y trasladado por competencia
a esta entidad, con radicado mencionado en el asunto, en el cual presenta peticion sobre {...)“Subsidio
al desempleo’(sic), de conformidad con lo establecido en el art. 21 de la ley 1437 de 2014, sustituido
por el articulo 1 de la ley 1755 de 2015.

Lo anterior en concordancia con las competencias y funciones establecidas en el articulo 23 de la Ley
1636 de 2013, el cual establece que "Las Cajas de Compensacion Familiar administraran el Fondo de
Solidaridad de Fomento al Empleo y Proteccion al Cesante def cual realizarén los pagos del
Mecanismo de Proteccion al Cesante”, y considerando que el Subsidio al desempleo depende de los
recursos de la subcuenta del FOSFEC de ‘prestaciones econdmicas, correspondiente a: pago de
aportes a salud y pension y cuota monetaria por cesante; incentivo econémico por ahorro voluntario
de cesantias y bonos de alimentacion’, seqiin el articulo 2.2.6.1.3.12. del Decreto 1072 de 2015,
modificado por el Decreto 582 de 2016.

Cordialmente,

L

CARLOS ALBERTO GARZON FLOREZ
Su_bdirector de Promocion
Unidad de Servicio Pdblico de Empleo

Revigd, Jessica Angulo.
Proyectd; Hans Rojas.

Anexo: Oficios de traslado del PQRSD a las Cajas de Compensacion Familiar de Bogota,
Unidad del Servicio Piblico de Empleo
Cra 69 No. 25B - 44 piso 7 Bogotd D.C,
FBX: (57 1) 7560009
www.serviciodeempleo.gov.co
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Asunto: Traslado por competencia de PQRSD SPE-01449-2019, radicado MinTrabajo
11EE2019410500000024070, radicado Presidencia OFI-19-00046915/ IDM1219001.

Cordial saludo doctora Romero.

Por medio del presente me permito correr fraslado por competencia del derecho de peticién elevado
por los siguientes ciudadanos:

Nombre Cédula Correo/Direccion Teléfono

Kathieen Martinez Payares 49,685,826 kmartinezpavares2014 @pmail.com 3227049256
Jorge Leonardo Alarcén Pefia | 1.073.158.133 Carrera 47 Este 401 - 94 Barrio Los Robles Ciudad Bolivar | 3162397656
Brigette Paez 1.073.718.156 Carrera 47 Este 40 [ - 95 Barrio Los Robles Ciudad Bolivar 3137741247
Lionel Duran 42.540.510| Calle 42D #42 - 75 Este Barrio Corinto Mirador 3 Ciudad Bolivar | 3137608377

Con radicado mencionado en el asunto, en el cual solicitan acceso al {...) “subsidio af desempleo’(...)
(sic), de conformidad con o establecido en el art. 21 de la ley 1437 de 2014, sustituido por el articulo
1 de laley 1755 de 2015,

Lo anterior en concordancia con las competencias y funciones establecidas en el articuio 23 de la Ley
1636 de 2013, el cual establece que “Las Cajas de Compensacion Familiar administraran el Fondo de
Solidaridad de Fomento al Empleo y Proteccion al Cesante del cual realizardn los pagos del
Mecanismo de Proteccion al Cesante”, y considerando que el Subsidio al desempleo depende de los
recursos de la subcuenta del FOSFEC de ‘prestaciones econdmicas, correspondiente a: pago de
aportes a salud y pension y cuota monetaria por cesante; incentivo econémico por ahorro voluntario
de cesantias y bonos de alimentacion’, segun el articulo 2.2.6.1.3.12. del Decreto 1072 de 2015,
madificado por el Decrefo 582 de 2016.

Cordiaimente,

I WL

CARLOS ALBERTO GARZON FLOREZ
Subdirector de Promacion
Unidad de Servicio Pablico de Empleo

Revisé: Jessica Angulo
Proyectd: Hans Rojas:

Anexo: La peticion mencionada.

Unidad del Servicio Publico de Empleo
Cra 69 No. 25B ~ 44 piso 7 Bogotd D.C.
PBX: (57 1} 7560009
www.serviciodeempleo.gov.co
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Asunto: Traslado por competencia de PQRSD SPE-01449-2019, radicado MinTrabajo
11EE2012410500000024070, radicado Presidencia OFI-19-00046915/ IDM1219001.

Cordial saludo doctor Burgos.

Por medio del presente me permito correr traslado por competencia-del derecho de peticién elevado
por los siguientes ciudadanos:

Nombre Cédula Correo/Direccidn Teléfono

Kathleen Martinez Payares 49,695.826 kmartinezpayares20t4@gmail.com 3227049256
Jorge Leonardo Alarcon Pefia| 1.073.158.133|  Carfera 47 Este 401 - 94 Barrio Los Robles Ciudad Bolivar | 3162397656
Brigette Pdez 1.073,718.156 Carrera 47 Este 40 | - 95 Barrio Los Robles Ciudad Bolivar 3137741247
Lionel Duran 42.540.510| Calle 42D #42 - 75 Este Barrio Corihto Mirador 3 Ciudad Bolivar | 3137608377

Con radicado mencionado en el asunto, en el cual solicitan acceso al (...) “subsidio af desempleo™|...)
(sic}, de conformidad con lo establecido en el art. 21 de la ley 1437 de 2014, sustituido por el articulo
1 de la ley 1755 de 2015.

Lo anterior en concordancia con las competencias y funciones establecidas en el articulo 23 de la Ley
1636 de 2013, el cual establece que "Las Cajas de Compensacién Familiar administraran el Fondo de
Solidaridad de Fomento al Empleo y Proteccion al Cesante del cual realizarén los pagos del
Mecanismo de Proteccion al Cesante’, y considerando que el Subsidio al desempleo depende de los
recursos de la subcuenta del FOSFEC de "prestaciones econémicas, correspondiente a: pago de
aportes a salud y pension y cuota monetaria por cesante; incentivo econémico por ahorro voluntario
de cesantias y bonos de alimentacion®, segun el articulo 2.2.6.1.3.12. del Decreto 1072 de 2015,
modificado por el Decreto 582 de 20186.

Cordialmente,

I AL UL

CARLOS ALBERTO GARZON FLOREZ
Subdirector de Promocion
Unidad de Servicio Piblico de Empleo

Revisd: Jessica Anguio
Proyectd; Hans Rojas.

Anexo; La peticion mencionada.

Unidad del Servicio Publico de Emplec
Cra 69 No. 25B — 44 piso 7 Bogota D.C.
PBX: (57 1} 7560009

www.serviciodéempleo.gov.co
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ORIGEN  500-SUSDIRECCIGN [ PROMOGIIN / CARLOS ALBERTC GARZON FLOREZ

DESTING COMFACUNDI

ASUNTO TRASLADO POR COMPETENGIA DE PQRSD SPE-01448-2019, RADICADO MINTRABAJO
OBS

Doctor(a) N° Folios:7
ALVARO PESCA spe.sp.2otasz.ocozs1s I BRI ORI NEAOCREREADURIONS T O VARRTE 00 GRANNIO O
Coordinador Agencia de Empleo Al contestar clte esle nimer>

Caja de Compensacion Familiar COMFACUNDI

alvaro.pesca@comfacundi.com.co

Calle 374 28- 33 Barrio la Soledad

Ciudad

Asunto: Traslado por competencia de PQRSD SPE-01448-2019, radicado MinTrabajo
11EE2019410500000024070, radicado Presidencia OFi-19-00046915/ IDM1218001.

Cordial saludo doctora Romero.

Por medio del presente me permito correr traslado por competencia del derecho de peticion elevado
por los siguientes ciudadanos:

Nombre Cédula Correo/Direccién Taléfono

Kathleen Martinez Payares 49.695.826 kmartinezpayares2014@gmail.com 3227049256
Jorge Leoiiardo Alarcén Pefia | 1.073.158.133 Carrera 47 Este 40§ - 94 Barrio Los Robles Ciudad Bolivar 3162397656
Brigette Pdez 1.073.718.156 Carrera 47 Este 40 | - 95 Barrio Los Robles Ciudad Bolivar 3137741247
Lionel Durdn 42.540.510| Calle 42D#42 - 75 Este Barrio Corinto Mirador 3 Ciudad Bolivar | 3137608377

Con radicado mencionado en el asunto, en el cual solicitan acceso al (...) “subsidio al desempleo”{...)
(sic), de conformidad con lo establecido en el art. 21 de [a ley 1437 de 2014, sustituido por €l articulo
1 delaley 1755 de 2015.

Lo anterior en concordancia con las competencias y funciones establecidas en el articulo 23 de la Ley
1636 de 2013, el cual establece que “Las Cajas de Compensacion Familiar administraran el Fondo de
Solidaridad de Fomenio al Empleo y Proteccién al Cesante del cual realizardn los pagos del
Mecanismo de Proteccion al Cesante”, y considerando que el Subsidio al desempleo depende de los
recursos de la subcuenta del FOSFEC de “prestaciones econdmicas, correspondiente a: pago de
aportes a salud y pension y cuota monetaria por cesante; incentivo economico por ahorro voluntario
de cesantias y bonos de alimentacion”, segln el articulo 2.2.6.1.3.12, del Decreto 1072 de 2015,
modificado por el Decreto 582 de 2016.

Cordialmente,

IRk

CARLOS ALBERTO GARZON FLOREZ
Subdirector de Promocion
Unidad de Servicio Publico de Empleo

Revisd: Jessica Angulo

Proyectd: Hans Rojas.
Anexo; La peticion mencionada. Unidad del Servicio POblico de Emplec
Cra 69 No. 25B — 44 piso 7 Bogota D.C.
PBX: (57 1) 7560009
www.serviciodeempleo.gov.co
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COMPENSAR
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Ciudad

Asunto: Traslado por competencia de PQRSD SPE-01449-2019, radicado MinTrabajo

11EE2019410500000024070, radicado Presidencia OF|-19-00046915/ IDM1219001.

Cordial saludo doctora Remero.
Por medio del presente me permito correr traslado por competencia del derecho de peticion elevado
por los siguientes ciudadanos:
Nombre Cédula Correo/Directién Teléfono
Kathieen Martinez Payares 49,695.826 kmantinezpayares20i4@email.com 3227049256
Jorge Leonardo Alarcon Pefia| 1.073.158.133|  Carrera 47 Este-40 | - 94 Barrio Los Robles Ciudad Bolivar 3162397656
Brigette Pdez 1.073.718.156 Carrera 47 Este 40 [ - 95 Barrio Las Robles Ciudad Bolivar 3137741247
Lione! Duran 42.540.510] Calle 42D #42 - 75 Este Barric Corinto Mirador 3 Ciudad Bolivar | 3137608377

Con radicado mencionado en el asunto, en el cual solicitan acceso al {...) “subsidio al desempleo’(...)
(sic), de conformidad con lo establecido en el art. 21 de la ley 1437 de 2014, sustituido por el articulo
1 delaley 1755 de 2015.

Lo anterior en concordancia con las competencias y funciones establecidas en el articulo 23 de la Ley
1636 de 2013, el cual establece que “Las Cajas de Compensacion Familiar administraran el Fondo de
Sofidaridad de Fomento al Empleo y Proteccién al Cesante del cual realizaran los pagos del
Mecanismo de Proteccion af Cesante”, y considerando que el Subsidio al desempleo depende de los
recursos de la subcuenta del FOSFEC de “prestaciones econdmicas, correspondiente a: pago de
aportes a salud y pension y cuota monefaria por cesante; incentivo econémico por ahorro voluntario
de cesantias y bonos de alimentacién”, segiin el articulo 2.2.6.1.3.12. del Decreto 1072 de 2015,
modificado por el Decreto 582 de 2016,

Cordialmente,

AL LT

CARLOS ALBERTO GARZON FLOREZ
Subdirector de Promocion
Unidad de Servicio Publico de Empleo

Revisé: Jessica Angulo
Proyectd: Hans Rojas.

Anexa; La pelicion mencionada.

Unidad det Servicio Piblico de Empleo
Cra 69 No. 25B — 44 piso 7 Bogotd D.C.
PBX: {57 1) 7560009
www.serviciodeempleo.gov.co
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Remitente  Sede CENTRALES DT
Depen GRUPO DE ADMINISTRACION
DOCUMENTAL

:' Destinataric  UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DEL
t SERVICIQ PUBLICO DE EMPLEQD

Anexos

LT i

0OSE2019410500000016122 :
A DO 7demavn da 20100000 Y e e L e e e ——m —
BDQO[H, D-C. 7 de mayo de 20119 goizia  UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPEGISL DEL SERVIGIO PUBLICO DE EMPLEC.
-d¢ Eviphe Fecha: RE-05-2013 Hora: 11:42 At
ORIQEN MNTRABAJD { MINISTERIO DE TRABAJO
DESTING 220.GRUPO ADMINISTRATIO / MARID FERMANDO CARRILLO TUNJANG
ASUNTD  TRASLADO. FOR COMPETENCIA RADICADAS HINTRABAD M+
085

N* Folioa:s
Sefior (a). SPE-GAD-znio:En-nuunrsam f I‘IIIE'IIIHIII'[IHIIjllll!lﬂllilllllllﬂi!il'llllllll_iflllllII:HIEIIHHII
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DEL SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO “"“"
Att: Grupo Gestion Documental
Carrera 69 # 25B-44 Piso 7
Bogota D.C.

ASUNTO:  TRASLADO  POR COMPETENCIA ~ RADICADOS  MINTRABAJO  No.
T1EE2019410500000024070 DE 3/05/2019.

Para su conocimiento y fines pertinentes remito documento que se relaciona a continuacion, lo anterior
de conformidad con lo dispuesto en el articulo 21 de la ley 1437 de 2011 Cédigo de procedimiento
Administrativo v de lo Contencioso Administrativo, sustituido mediante el articulo 1° de la Ley
Estatutaria 1755 de 2015.

RADICADO MINTRABAJO REMITENTE PETICIONARIO FOLIOS
- 5n | PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA . 5
g) TE E;gg} 295111 s;)500000024070 ALFY ROSAS SANGHEZ LIGNEL DURAN Y-QTROS
OF119-00046915 / IDM1219004
Cordialmente,

Disna Kecio Cm;‘l'(alamé U.

DIANA ROCIO CASTIBLANCO VILLATE.
Coordinadora Grupo Administracién Documental,

Arexe: Cinco (5) Folios

Copia: Alfy Rosas. Sanchez — Fresidencia de a Republica — Email: contzclo@presidencia.gov.co

Transeriplot: Dizna Q.
Elabord: Diana 0,
Revisd/Aproba; Diana C.
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@mintrabajocol 'E @niinTrahajoCol ﬁﬁ@mmtrabamcgi

Sede Administrativa Atenci6n Presencial Linea nacional gratuita
Direccién: Carrerd 14 No. 99-33 Sede de Atencion al Cludadano 018600 112518

Pisos 6, 7, 10, 11, 12 y 13 Bogot# Carrera 7 No. 32-63 Celular

Teléfonps PBX Puntos de atencién 120

1S0 9601

(57-1) 5186868 Bogota (57-1) 5186868 Opcion 2 www.mintrabaje.gov.co
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